
PROTOKÓŁ  NR  46 /2014 
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu   20  maja  2014 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności . 
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo 
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta Gminy Wijewo 
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo 
 
Porządek posiedzenia : 
     
    1. Otwarcie 
      2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie : 
          1/  zatwierdzenie planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Wijewo,  
               dla obszaru położonego w południowo-zachodniej części wsi Wijewo. 
          2/ przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Wijewo, 
          3/  nadania odznaki za zasługi dla Gminy Wijewo, 
          4/    
    3.  Przygotowanie do sezonu letniego. 
    4.   Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Gospodarczej 
Pani Urszula  Rimke. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. 
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy  
     Wijewo,  dla obszaru położonego w południowo-zachodniej części wsi Wijewo. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski poinformował, ze projekt planu wyłożono 
do publicznej konsultacji w dniach 20 marca do 18 kwietnia. Dyskusje publiczną wyznaczono na 
dzień 18 kwietnia. Na dyskusje nikt się nie zgłosił. Do 16 maja można było składać uwagi, których 
nie wniesiono wobec czego projekt przedstawia się do uchwalenia. 
Zostały wyznaczone strefy zabudowy mieszkaniowej i usługowej. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – miejmy nadzieję, że Wojewoda nie będzie miął uwag. 
Mieszkańcy  dopytują się kiedy będzie plan uchwalony. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 
 
 2/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla  
     gminy Wijewo, 
Kier. GOP Pani Ewelina Wolniczak- wyjaśniła, że przedłożenie takiej oceny wynika z wymogów 
ustawowych. Jest ona oparta na danych z GUS , gminy i OPS. Ocena zawiera dane za lata 20112 
i 2013 oraz plany na 2014 i 2015. Analizując poszczególne tabele można porównać poszczególne 
okresy. Od 2013 roku płacimy za pobyt w DPS co stanowi znaczny wydatek. Nowe zadania to 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.   Wydatki na pozostałe zadania 
realizowane przez OPS kształtują się w poszczególnych latach na podobnym, poziomie. Wzrosła 
liczba osób otrzymujących alimenty z funduszu. Zmniejszyła się liczba wypłaconych zasiłków 
becikowych. 



Budżet OPS wynosi 1 822 tys. zł. z tego 22 % stanowiły zasiłki rodzinne. 90 procent budżetu 
pochodzi z budżetu państwa. Plany na 2015 rok to zatrudnienie asystenta rodziny, który będzie 
pracował z rodzinami  niewydolnymi wychowawczo, 
 Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 3 
     
3/ projekt uchwały w sprawie nadania odznaki  „Za zasługi dla Gminy Wijewo”, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że do RG wpłynęły 3 wnioski od 
OSP w Brennie o odznaczenie  członków jednostki odznaczeniami „Za Zasługi dla Gminy Wijewo” 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 
 
Ad. pkt.  4. 
 
Radny Pan Ryszard Woźniak – zwrócił się z wnioskiem o  zgłoszenie potrzeby wykoszenia 
poboczy dróg, trawa jest wysoka i ogranicza widoczność na zakrętach, 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że właśnie dzisiaj wykaszają, 
Radna Pan Józef Pukacki – rów melioracyjny odprowadzający wodę z ul. Leszczyńskiej do jeziora 
pomiędzy Pemperą a Szmytem wymaga wyczyszczenia. Rolnicy przez których przechodzi rów nie 
mogą się dogadać, 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – rów odprowadzający wodę ze stawu na Niwce znów jest niedrożny, 
Radna Pani Urszula Miksza –  czy jest już zapewniona osoba do obsługi szalet na Ostrowie, 
Radny Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że zgłosiła się Pani w sprawie mieszkania 
socjalnego, obecnie jej sytuacja nie trudna nie ma się gdzie podziać z dziećmi. Jakie są szanse na 
uzyskanie takiego mieszkania, 
Radny Pan Hieronim Jóźwiak – zwrócił się z zapytaniem o wycenę niezbędnych prac na 
ustalonych odcinkach rowkach melioracyjnych jakie  były ustalone z  P. Poszwińskim 
Radny Pan Radosław Zamiatała  
1/  poprosił o oznakowanie  istniejących przejść dla pieszych, 
2/  na ul. Zachodniej przy mojej posesji jest wyrwa w drodze, 
 
Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz zając : 
1/ nie posiadam harmonogramu wykaszania rowów ale jeśli zaczęli kosić  to dobrze, 
2/ gmina nie możemy wykonywać prac, które nie należy do jej kompetencji rowek z ul. 
Leszczyńskiej. Zorientuje się jakie były by koszty odmulenia. Możemy partycypować w kosztach 
jeśli gmina ma tam swój udział. 
3/ na Niwce należy określi co należy zrobić aby woda była prawidłowo odprowadzana. 
Zaplanowane jest utwardzenie drogi przy stawie co powinno ograniczyć zamulanie rowku 
4/ doraźny kosztorys udrożnienia rowu wynosi 72 tys. zł. Będziemy jednak partycypować w 
kosztach utrzymania ze w względu na oczyszczalnie.  W przyszłym tygodniu będzie zebranie 
spółek wodnych i postaramy się ten problem rozwiązać. 
Wójt Pan Ireneusz Zając przedstawił zebranym wnioski jakie wpłynęły w sprawie mieszkań 
socjalnych: 
1/ Pana Grzegorza Kasperskiego z Brenna, 
2/ Pani Maria Wolnik z Wijewa,  
Wójt wyjaśnił, że mieszkanie socjalne przyznaje się osobom w szczególnie ciężkich warunkach na 
okres przejściowy 1 roku z możliwością przedłużenia do 2 lat. Obydwie osoby spełniają warunki 
jednak P, Wolnik ma na wychowaniu dzieci w wieku szkolnym.  Pan Kasperski jest samotny 
a przyznanie mieszkania budzi obawy o jego dewastację z powodu nadużywania alkoholu. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – P. Ksperski jest współwłaścicielem domu na ul. 
Polnej czy nie znalazłoby się tam miejsce do zamieszkania. 
P. Wolnik może mieszkać za czynsz 500 zł. i remonty. Obecnie dach przecieka, nie jest w stanie 
tego zrobić sama. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy nowy właściciel nie ma obowiązku poszukania lokalu 
zastępczego, 
Radna Pani Urszula Rimke – proponuje przyznanie mieszkania P. Wolnik, 



Wójt Pan Ireneusz Zając – należy się zastanowić czy należy pogrążać osoby które w przeszłości 
były nie zawsze w zgodzie z prawem. Przedstawione przez P. Kasperskiego fakty dotyczące próby 
podjęcia pracy nie były do końca prawdziwe. 
Członkowie Komisji zdecydowali, że P. Wolnik należy przyznać mieszkanie natomiast  
P. Kasperskiemu nie. 
5/ całodobowa obsługę szaletów otrzyma podobnie jak w roku ubiegłym Pani Joanna Goździor. 
Ten system, nadzoru sprawdził się i mieszkańcy Ostrowa byli zadowoleni. 
Wójt zaproponował radnym: 
- 3 dniowe szkolenie w miejscowości Soczewka z tematu Natura 2000 w terminie 4-6 lub 10-12 
czerwca. Uczestnicy ponoszą tylko koszt dojazdu. 
- koncert zespoły BIG BEND zorganizowane przez starostwo powiatowe, które odbędzie się na  
sali w Brennie, 
 
Przewodniczący RG poinformował, że wyjazd na oczyszczalnie oraz Ostrów odbędzie się 
własnymi samochodami. 
Poinformował, że sesja absolutoryjna odbędzie się 17 czerwca natomiast szczegółowe omówienie 
wykonania budżetu na posiedzeniu komisji w dniu  9 czerwca.  
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zaprosił wszystkich do uczestnictwa w Breńskiej rowerówce. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Przewodnicząca obrad podziewała za udział w posiedzeniu i dyskusję. Zaprosiła do udziału w 
wyjeździe mającym na celu sprawdzenie przygotowania do  sezonu oraz stanu zaawansowania 
budowy oczyszczalni. 
 
  
 

                       Przewodnicząca obrad 
 

                         Urszula Rimke 
 

 
 
 


